
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

13 октября 2020 года № 286-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 22 января 2015 года № 4-уг

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года 
№ 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в 
части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», 
Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 478-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
внедрения реестровой модели предоставления государственных услуг по 
лицензированию отдельных видов деятельности», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 22 января 2015 года 
№ 4-уг «Об утверждении Порядка формирования лицензионной комиссии 
Иркутской области и Положения о лицензионной комиссии Иркутской 
области» (далее -  указ) следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 18 Порядка формирования лицензионной комиссии 
Иркутской области, утвержденного указом, изложить в следующей редакции:

«3) трудовая книжка кандидата и (или) сведения о трудовой деятельности 
кандидата на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в 
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью (при ее наличии у работодателя);»;

2) в Положении о лицензионной комиссии Иркутской области, 
утвержденном указом:

в подпункте 1 пункта 6 слово «выдаче» заменить словом 
«предоставлении»;

в наименовании главы 7 слово «выдаче» заменить словом 
«предоставлении»;

в пункте 43 слово «выдаче» заменить словом «предоставлении».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет -  портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий указ вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 
настоящего указа.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего указа вступает в силу 
с 1 января 2021 года.


